
 
 

 
УКРАЇНА 

ПОНОРНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

вул. Довженка, 18, с-ще Понорниця, 16220 
Код з ЄДРПОУ 44045606 E-mail: ponornytsiaosvita@gmail.com 

 
НАКАЗ 

17 лютого 2025 р.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  №12-а 
с-ще Понорниця 

 
 
Про організацію і проведення 
навчально-польових занять (зборів) та 
навчально-тренувальних занять з предмета  
«Захист України» з учнями 11-х класів закладів 
загальної середньої освіти Понорницької селищної  
територіальної громади у 2024/2025 навчальному році 
 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про національну 
безпеку України», «Про основи національного спротиву», відповідно до 
Стратегії воєнної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 
25.03.2021 №121/2021, Державного стандарту базової і повної загальної 
середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23.11.2011 №1392, листа Міністерства освіти і науки України від 30.08.2024 
№1.1/15776-24 «Про інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання 
навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти 
у 2024/2025 навчальному році», з метою закріплення теоретичних і практичних 
навичок, набутих учнями 11-х класів на уроках предмета «Захист України» 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 
1.1. Організувати та провести триденні навчально-польові заняття (збори) і 
навчально-тренувальні заняття з учнями 11-х класів згідно з навчальною 
 

 

mailto:ponornytsiaosvita@gmail.com


програмою предмета «Захист України» з дотриманням законодавства України в 
частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із уведенням правового 
режиму надзвичайного або воєнного стану України. 

12.05.2025-14.05.2025 
1.2. На час проведення занять визначити відповідальних за збереження життя і 
здоров`я учнів та забезпечити суворе дотримання заходів безпеки, 
санітарно-гігієнічних і протипожежних вимог.  
1.3. Провести інструктажі з учнями щодо бездоганного дотримання правил 
безпеки та правил поведінки під час проведення навчально-польових зборів 
(занять) і навчально-тренувальних занять з документальним оформленням у 
відповідних журналах. 

До 12.05.2025 
1.4. Провести заходи щодо надолуження програми з навчальних предметів у 
зв’язку з триденними навчально-польовими заняттями (зборами) та 
навчально-тренувальними заняттями з предмета «Захист України». 

Протягом ІІ семестру 2024-2025 н.р. 
 
2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного спеціаліста 
відділу освіти, культури, молоді та спорту  Тетяну Музиченко. 
 
 
    
В.о. начальника       ​ ​ ​   ​                   Олександр СТЕЛЬМАХ 
 
  
 
 
 
 
 

 
 


